__________________________________________________________________________________

Исх. № ___ от ___.___ 2017 г. Главе Запорожской област-

ной государственной адми-

нистрации

Брылю К. И.

По вопросу разработки регионального энергетического плана

Запорожской области

Уважаемый Константин Иванович!

Децентрализация власти в Украине и поддержка международного сообщества откры-

вают серьезные перспективы для устойчивого развития Запорожской области – зелёной

модернизации городов, зданий, инфраструктурных систем.

Проекты зелёной модернизации являются коммерчески привлекательными для меж-

дународного банковского сообщества, позволяют создать десятки тысяч новых рабочих

мест и обеспечивают рост качества жизни в регионе.

Компанией ЭСКО «Экологические Системы» разработаны энергетические планы

развития украинских городов (Киев, Запорожье, Херсон, Краматорск, Павлоград). Наш

опыт показывает, что долгосрочное энергетическое планирование обеспечивает привле-

чение значимых кредитных ресурсов на принципе возврата инвестиций из фактически по-

лученной экономии.

  Энергосервисная компания “Экологические Системы” совместно с компанией

РЕХАУ предлагают в 2017 году осуществить разработку Регионального энергетического

плана Запорожской области, а также Муниципальных энергетических планов 15 го-

родов региона на период до 2030 года, как долгосрочную стратегию зелёной модерни-

зации региона, взяв за основу германские стандарты модернизации.

Мы также предлагаем перейти к сводному финансовому планированию модерниза-

ции небольших городов на основе пулов однотипных проектов (например, к проекту глубо-

кой термомодернизации 1200 школ, садиков и больниц в 15 городах региона).

Одновременно предлагается создать политическое и финансовое партнёрство для

реализации крупных инвестиционных проектов Плана совместно с Германией.

Прошу Вас рассмотреть наше предложение по разработке Регионального энергети-

ческого плана Запорожской области и энергетических планов городов. К письму прилагаю

пояснительную записку.

Приложение 1 – упомянутое.

С уважением,

директор ООО ЭСКО "Экологические Системы"                                   Степаненко В. А.

Енергосервісна компанія

"Екологічні Системи"

(ЕСКО  ЕкоСис)
69035, Запоріжжя, пр.  Маяковського, 11

тел.  (380-61) 224-68-12

факс.  (380-61) 224-66-86

e-mail: ecosys@zp.ukrtel.net

www.ecosys.com.ua

Энергосервисная компания

"Экологические Системы"

(ЭСКО  ЭкоСис)
69035, Запорожье, пр.  Маяковского, 11

телефон:  (380-61) 224-68-12

факс:  (380-61) 224-66-86

 e-mail: ecosys@zp.ukrtel.net

www.ecosys.com.ua